
vykdytojas

ŠALIES GYVENTOJŲ 
NUOMONĖS DĖL BŪSTO 

NUOMOS TYRIMAS
2017 m.



2

Jeigu nuomotumėte būstą, ar mokėtumėte mokesčius valstybei?

NUOSTATA DĖL MOKESČIŲ MOKĖJIMO NUOMOJANT BŪSTĄ (PROC.)
esant būsto savininku

Mokėti mokesčius labiau linkusios būtų
moterys, jauniausi (18-25 m.)
respondentai, aukščiausio išsimokslinimo,
didesnių pajamų grupės atstovai ir
didmiesčių gyventojai.

N=101216

9

33

35

14

27

14

19

23

10

2017 m. birželis

2016 m. liepa

Taip Greičiausiai taip Greičiausiai ne Ne Nežinau

N=1003



3

Jeigu nuomotumėtės būstą, kiek jums svarbu, kad šeimininkas mokėtų mokesčius valstybei už nuomos pajamas?

NUOSTATA DĖL MOKESČIŲ MOKĖJIMO NUOMOJANT BŪSTĄ (PROC.)
esant būsto nuomininku

Didesnę svarbą tam dažniau linkę teikti
jauniausi (18-25 m.) respondentai,
aukščiausio išsimokslinimo, didesnių
pajamų grupės atstovai ir didmiesčių
gyventojai.

N=101210

9

26

29

33

28

31

34

2017 m. birželis

2016 m. liepa

Labai svarbu, nesinuomočiau būsto, jeigu šeimininkas mokesčių nemoka

Greičiau svarbu, bet tai nebūtų esminis kriterijus renkantis būstą

Man svarbu tik sutartis tarp manęs ir nuomotojo, mokesčiai man nėra tiek svarbu

Nesvarbu

N=1003



4

Kokia mokesčių suma už nuomos verslą Jums būtų priimtina?

PRIIMTINA MOKESČIŲ UŽ NUOMOS VERSLĄ SUMA (PROC.)

Didesnius mokesčius (10 proc. ar daugiau)
dažniau sutiktų mokėti moterys,
aukščiausio išsimokslinimo, didžiausių
pajamų grupės atstovai ir didžiųjų miestų
gyventojai.

N=1012

61

28

5 3 3

Iki 5 proc. 10 proc. 15 proc. 20 proc. 25 proc. ir

daugiau
...nuo nuomos pajamų



5

Kaip manote, kas labiausiai padėtų legalizuoti nuomos rinką?

NUOMOS RINKOS LEGALIZAVIMĄ SKATINANTYS VEIKSNIAI (PROC.)

Apskritai daugiau veiksnių įvardino
aukščiausio išsimokslinimo respondentai
ir mažesnių miestų gyventojai.

Mažesnį visuomenės pakantumą šešėlinei
ekonomikai dažniau akcentavo didesnių
pajamų grupės apklaustieji. Didesnes
baudas už nelegalią nuomą – 18-35 m.
respondentai ir mažiausių pajamų grupės
atstovai.

N=1012

71

27

21

19

18

Mažesni  mokesčiai už nuomos pajamas

Mažesnis visuomenės pakantumas

šešėlinei r inkai

Paprastesnis pajamų deklaravimas

Didesnės baudos už nelegalią nuomą

Didesnė rinkos kontrolė

*Galimi keli atsakymai; suma viršija 100%



6

• Daugumai (61 proc.) respondentų už nuomones verslą būtų priimtina 5% mokesčių suma. 28 proc. priimtina būtų mokėti 10%. Su
didesniu mokesčiais tarifu sutiktų 11 proc. respondentų.

• Vyrauja nuomonė, kad nuomos verslo legalizavimą labiausiai paskatintų mažesni mokesčiai už nuomos pajamas (71 proc.). Kiti veiksniai
įvardinti reikšmingai rečiau: mažesnis visuomenės pakantumas šešėlinei ekonomikai (27 proc.), paprastesnis pajamų deklaravimas (21
proc.), didesnės baudos už nelegalią nuomą (19 proc.) ir didesnė rinkos kontrolė (18 proc.).

• Lyginant su 2016 m. liepos mėn. tyrimo rezultatais, gyventojai labiau linkę mokėti mokesčius nuomodami būstą – teigiamą nuostatą
išreiškusiųjų dalis padidėjo nuo 44 proc. iki 49 proc.

• 10 proc. būtų labai svarbu, kad nuomojantis būstą šeimininkas mokėtų mokesčius valstybei. 26 proc. tai būtų greičiau svarbu, tačiau ne
pagrindinis kriterijus renkantis būstą.

APIBENDRINIMAS



AČIŪ


